
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 62 del  03/06/2019

OGGETTO:  ADEGUAMENTO  DEI  RESIDUI  E  DELLE  PREVISIONI  DI  CASSA DEL 
BILANCIO  DI  PREVISIONE  2019/2021  ANNO  2019  ALLE  RISULTANZE  DEL 
RENDICONTO 2018 AI SENSI DELL'ART. 227 CO. 6-QUATER DEL DLGS 267/2000.

L’anno  duemiladiciannove addì  tre del mese di  giugno alle ore 12:45  nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
ALBERTONI NADIA
PREVIDI LARA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 4 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  

 



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato  l’art.  227,  comma 6-quater,  del  testo unico degli  enti  locali  (TUEL)  approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000,  n.  267 secondo cui  la  Giunta  provvede all’adeguamento dei 
residui e delle previsioni di cassa inseriti nel bilancio di previsione finanziario alle risultanze del 
rendiconto;

Richiamati i seguenti atti:

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 20 del 21.02.2019 ad oggetto “Approvazione del DUP 
Documento  Unico  di  Programmazione  per  il  triennio  2019/2021  e  del  bilancio  di  previsione 
finanziario 2019/2021 ai sensi del D.Lgs. 118/2011”;
-  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  14  del  21.02.2019  inerente  l’approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021 - parte contabile;
-  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  49  del  10.04.2019  inerente  l’approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021 piano dettagliato degli obiettivi e della performance;

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 37 del 30.04.2019 di approvazione del Rendiconto 2018;

Visto il  D.Lgs. 118 del 23/6/2011  e successive modifiche ed integrazioni,  recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 
Locali e dei loro organismi;

Ritenuto di provvedere all’adeguamento dei residui e delle previsioni di cassa inseriti nel bilancio di 
previsione  finanziario 2019/2021,  anno 2019,  alle  risultanze del  rendiconto  2018,  come previsto 
dall’art. 227, comma 6-quater, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Atteso che l’art. 239 del D.Lgs. 267/2000 recante “Funzioni dell’Organismo di Revisione” al comma 
1 lett. b) esclude la necessità del parere dell’Organo di Revisione per la variazione in argomento;

Visto il  parere favorevole del  Responsabile  del  Settore Ragioneria  Finanze Bilancio espresso in 
ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 

Visto il  parere favorevole del  Responsabile del  Settore Ragioneria Finanze Bilancio,  espresso in 
merito alla regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del T.U. n. 
267/2000 ordinamento EE.LL.; 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese,

DELIBERA 

1. Di provvedere,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa, all’adeguamento  dei  residui  e  delle 
previsioni di cassa inseriti nel bilancio di previsione finanziario 2019/2021, anno 2019, alle risultanze 
del rendiconto 2018, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 37 del 30.04.2019, come 
previsto dall’art. 227, comma 6-quater, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, approvando gli allegati 
elaborati contabili, recanti la comunicazione al Tesoriere comunale e le variazioni di cui all’oggetto;

2. Di comunicare la presente deliberazione al Consiglio comunale;

3. Di comunicare la presente deliberazione all’Organo di Revisione dell’Ente;



4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Tesoriere comunale.

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai  
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


